平成 28 年５月９日

各      位                      会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  執行役員経営企画部長  鷹野 巧一

（TEL．045－591－9344）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成28年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり、平成28 年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

尚、本件は、平成28年６月28日開催予定の当社第70期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 27 年 11 月 5 日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

１株当たり配当金

12 円

（普通配当 9円）

（記念配当 3円）

9 円 8 円 50 銭

配当金総額 500 百万円 － 354 百万円

効力発生日 平成 28 年６月 29 日 － 平成 27 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、株主の皆様に対する安定的な利益還元に努めることを重要な使命であると考え、業績に

裏付けられた安定配当を維持していくことを基本方針としております。具体的には、配当性向 30％を基準と

し、最低でも１株当たり年間３円配当を堅持してまいります。

また、当社は、本年５月に創業 90 周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様をはじめ多くの関係者の

皆様のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

  つきましては、株主様のご支援にお応えするため、平成 28 年３月 31 日を基準日として１株当たり３円の

記念配当を実施させていただきます。これにより、平成 28 年３月期の１株当たりの期末配当を、普通配当９

円に記念配当３円を加えた 12 円とすることを決定いたしました。

 当期の配当につきましては、中間配当として１株当たり 10 円を実施しましたが、当期末配当金につきましては、

１株当たり 12 円とすることを決定いたしましたので、当期の年間配当金額は、１株当たり 22 円となります。前期

の年間配当金の１株当たり 16 円 50 銭に比べ１株当たり５円 50 銭の増配となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 10 円

12 円

（普通配当 9円）

（記念配当 3円）

22 円

（普通配当 19 円）

（記念配当 3円）

前期実績(平成 27 年３月期) 8 円 00 銭 8 円 50 銭 16 円 50 銭

                                          以上